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Valahányszor űgv kerül sorra, hogy 
valami állami intézményt létesítenek a 
vidéken, megannyiszor őrült hajsza in 
dúl meg a városok között. Versenyre 
kelnek a városok mindannyiszor, amikor 
arról van szó, hogy valami, akár mi, 
létesüljön. Ezt azonban nem lehet nemes 
versengésnek mondani, hanem inkább 
licitációnak. A városok a maguk teher­
bírásán jóval tül, rálicitálnak egymásra, 
belehajszolják egymást olyan kiadásokba, 
amelyeket aztán a városi polgárság 
évekig, gyakran évtizedekig nyög pót­
adó képében

A kormány pedig csendes flegmával j 
nézi ezt a hajszát és bevárja, amig a i 
licitáció elérte a csúcspontot. Akkor I 
aztán leüti. Az új intézményt az kapja 
meg, aki a legtöbbet Ígérte. És ez igy 
van mindig, minden egyes esetben. A 
kormány soha sem nézi azt, soha sem 
mérlegeli azt, hogy hát az az uj intéz­
mény, amelynek létesülni kell, hol volna 
a legjobban, a legalkalmasabban elhe­
lyezve, hanem mindenkor azt tartja 
szem előtt, hogy melyik város Ígért a 
licitáción a legtöbbet. Hogy ezt a terhet 
kibirja-e a város, azt nem igen mérle­
gelik odafent sohasem.

Hogy ez tényleg igy van. arról volt 
már néhányszor alkalma a mi városunk­
nak is meggyőződni. Valahányszor kel­
lett nálunk valamit csinálnia, mindig a 
város zsebére apellált. Nem akarjuk az 
eseteket részletezni, csupán egyetlen 
egy dologra mutatunk rá. A törvény 
székre szükség van. A törvényszékhez 
jogunk van, méltányos, hogy minálunk 
visszaállítsák a törvényszéket és mégis 
azt mondják, hogy ha áldoztok erre, ha 
hajlandók vagytok sokat adni érte, 
akkor talán megkapjátok. És amiként 
minálunk, úgy tesz — egyes dédelgetett 
várost leszámítva — mindenütt a kor­
mány.

Tegnap azonban uj hangot hallottunk 
a kormányszékből. A kultuszminiszter 
azt mondotta, hogy az uj egyetemek 
felállításánál nem az lesz az irányadó, 
hogy melyik város lesz áldozatkészebb, 
melyik ad többet, hanem, hogy melyiket 
illeti meg az egyetem.

Ez új hang. Vájjon érvényesül-e ez 
az elv? És ha érvényesül, vájjon vesz-e 
példát a többi miniszter a kultuszminisz­
tertől ?

Aligha. Pedig a városok érdekében 
nagyon kívánatos volna.

Az utcák
tisztasága minálunk nem éppen a legpélda- 
szerübb. Az már bizonyos. De hát ebben 
nagy része van annak is, hogy a köztiszta­
ságra nem bírunk eleget költeni. Az az egy 
pár ezer korona, amit a költségvetés erre a 
célra előirányoz, nagyon is hamar elfogyna, 
ha rendszeresen tisztogatnák, söpörnék az 
utcákat, a város egyes útvonalait. Így aztán 
spórolni ke 1. Minél ritkábban söpörnek, mi­
nél kevesebbet locsolnak. Hadd heverjen va­
lamivel tovább az az utcaszemét, hadd po­
rozzon az az utca, A fő, hogy spóroljunk.

De vannak még egyéb, igen lényeges ba­
jok is. Némely utcán megáll a kocsiuton a 
viz, aztán ott posvad hétről hétre, hónapról* 
hónapra. És tenyészti ez az utcai pocsolya a 
bűzt, a dögletes levegőt, úgy hogy szinte ve­
szedelmes arra járni. Az ember ki van téve 
annak a veszedelemnek, hogy magába szív 
valami regályos bajt Mert bizony azok a po­
csolyák csak úgy ontják magukból a bacillu- 
sokat.

A Berényi utcában és környékén kénytelen 
az ember az orrát befogni. Olyan rettenetes 
ott a bűz, hogy az arra járó embert az ájul- 
dozás környékezi.

Valamit kell az ellen a bűz ellen tenni. 
Tenni kell ellene, de sürgősen, mert ha nem 
még beállhat valami veszedelem.

Az utcák locsoiása — azt mondják — azért 
megy olyan nehezen, mert nincsen elég viz. 
A Sugovicáról nem lehet hozni a nehéz laj- 
tokkal, az ártézi kutak pedig nem adnak 
elég vizet.

Hát miért nem segítenek ezen a bajon ? Ott 
van a Főtér régi kútja. Abban van bőven, 
viz. Úgy tudjuk, hogy ahoz alkalmaztak ta­
valy egy szivattyút is. De az már nem hasz­
nálható. Miért nem javítják azt ki? Aztán 
nem volna-e helyes a Tóth Kálmán-téri kutat 
helyre állítani és a két ártézi kút mellé miért 
nem csinálnak gyüjtőmedencéket ?

Ezek nagyban javítanának a helyzeten.

Világosság lesz
ezután a vonatkertben. Ha nem is valami 
túlságos, ha nem is valami ragyogó lesz az 
a világosság, de minden esetre nagyobb lesz, 
mint volt eddig.

Eddig ugyanis egyáltalán nem volt világos­
ság. Úgy volt eddig, hogy amint az est beál­

lott és kiterjeszti a városra fekete szárnyait, 
a vonatkert mélységes homályba borult és 
az oda tévedt ember a maga kezét sem volt 
képes meglátni. Ennek aztán meg is volt a 
következménye:

Az emberek esténként messziről elkerülték 
a vonatkertet. Pedig nagyon szívesen keres­
nék fel az emberek a vonatkertet nyári 
esténként. Szívesen üdülnének a hűvös lom­
bok között. De hát senki sem érezheti magát 
jól egy olyan sötét helyen.

Ezen" a bajon akar a tanács segíteni. Végre 
a hatóság is, a hivatalos eljárás is észre­
vette, hogy nem járja az, hogy a vonat kör­
nyékén olyan egyiptomi sötétség legyen, mint 
a milyen most uralkodik. A tanács legutóbbi 
ülésén elhatározta, hogy a vonatkertben 8 
lámpát fog felállítani. Nem lesznek azok lég- 
szeszlámpák, hanem csupán egyszerű petró­
leumlámpák. Nem... lesz. valami fenyes, nem 
lesz valami elegáns, de a város közönsége 
még is szívesen veszi tudomásul, hogy fel­
állítják a petróleum lámpákat. Különösen 
akkor, ha azok a lámpák egész éjszakán át 
égnek és világítanak.

Egyelőre legalább igy van tervezve. Csak 
az a kívánatos, hogy igy is legyen.

A színkör
tájéka egypár nap óta hangos a kalapálás­
tól, ácsolástól és fűi észeléstől.

A téli elhagyatuttság, a nagy csend, amely 
a színkörre ráborult, most már teljesen meg­
szűnt. Nehány nap óta élet pezsdül a kis 
vásártér környékén és a csendet nemcsak a 
hetivásárra bejövő Csanádi széna- és szalma­
árusok zavarják meg. hanem a munká­
sok is.

Egyelőre még csak a munkások.
A város tanácsa tudvalevőleg kikötötte 

még a múlt évben, hogy a szinigazgato az 
idén alakíttassa á; a színkört úgy, hogy az 
a múlt évinél több biztonságot és több ké­
nyelmet nyújtson. Krémer szinigazgajó ele­
get tesz a városi tanács kívánságának és 
alapos átalakítást visz keresztül.

A leglényegesebb átalakítás az. hogy kivi­
szik a karzatot a nézőtérről és odahelyezik 
a pénztár és az előcsarnok fölé. Ez által 
sokkal tágasabb lesz a belső nézőtér. A tető- 
szerkezeten olyan alakítást eszközölnek, 
amely megszünteti azt a kellemetlen zajt. 
amelyet a múlt évben az eső előidézett.

Az eső zaja tompítva lesz. A nézőtér lejtő- 
sebbé fog átalakíttatni. A széksorok prakti­
kusabban és kényelmessebben helyeztetnek 
el. A színkör belülről csinosabb, tetszetősebb 
lesz, mint volt a múlt esztendőben.

A színpadon is eszközölnek olyan átalakí­
tásokat, amelyek a darabok szebb és hatá­
sosabb kiállítását teszik lehetővé.

Egyelőre nagy munka folyik a színkörben.
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Néhány nap alatt teljesen elkészül az Átala­
kítási munkálat es június hó első napja<» 
bevonul az eleven, a pezsgő, a zajos élet a 
színkörbe. Nappal fognak a próbák, este | 
pedig élvezettel fogja hallgatni a publikum ,
az előadásokat. |

Néhány hon. ; ra bevonul a mi városunk- , 
ha m a színművészet.

A levélszekrények.
A l apokban panaszos levél érkezett hoz­

zánk a miatt, hogy a közönség tájékozatlan 
az iránt, hogy mikor szedik ki a leveleket 
az utcákon elhelyezett levélszekrényekből. A 
postahivatal főnöke most a közönség tájékoz­
tatása végett a következőket tudatja velünk. ^

A városban levő összes levelek 1-szor ki­
lesznek véve 8 ura 80 perckor. Ezek továb­
bítva lesznek Szabadka felé. Másodszor dél­
előtt II urakor Azok a levelek, amelyek 
Sombor irányába és Slavoniába szólnak. Har­
madszor d. u. 8 óra 80 perckor. Ezek a le­
velek továbbítást nyernek Szabadka es Bá- 
tuszék fele aszerint a merre szólnak. Aztán 
negyedszer 5 óra 80 perckor. Ezek Szabadka 
felé nyernek irányitást. A postahivatalnál a 
szekrénybe dobott levelek minden járat ki­
indulása előtt az utolsó percig kilesznek véve, 
viszont a pályaudvarnál minden postát vivő 
vonat indulása előtt 10 perccel kiveszik a 
levélgyűjtő szekrényből a leveleket. Egyéb­
ként a levélgyűjtő szekrények kiürítése bárki 
áltál megtudható a hivatal előcsarnokában 
kifüggesztett szolgálati táblázaton.

Vadember.
A hajai rendőrségnek érdekes vendége van 

(fzidőszerint.
A csendőrség egyik járőre kiült járt a 

Duna felé a határban, amikor egyszerre csak 
előttük állott egy teljesen elzüllött toprongyos 
ember, hatalmas nagy bútyort cipelve. Ami­
kor az alak a csendőrüket meglátta, meg­
riadva, ijedten akart a bozótok sűrűjébe 
menekülni. A csendőrük azonban gyorsabb 
lábúak voltak, utolérték és igazolásra szólí­
tották.

Az igazolásra szólított ember azonban nem 
szólott. Hiába faggattak, hiába szóhtgatták, 
egyetlen szót sem tudtak belőle kivenni.

Artikulátlan, állatias hangot adott csak. 
Amikor már ezerféle módon akarták szóra 
bírni, végre hosszas dünnyögés után egy 
szót, egyetlen egy szót nyögött ki: »Isten.« 
Azontúl semmit.

A csendőrök nem tudtak vele sehogyan se 
dűlőre jutni, hát behozták a városba, a rend­
őrséghez, ahol egy zárkába helyezték el. Ret­
tenetes. hogy hogyan néz ki az az ember. 
Az arca teljesen be van nőve a csapzott sza- 
kállával, az arcbőre úgyszólván fekete már. 
A ruhája csupa rongy. A butyor, amit magá­
val hozott, rongy, szemét, fű és fagalyakbol

áll. Az egész ember inkább hasonlít állathoz, 
mint emberhez.

Amikor a rendőrök ételt tettek elébe, bam­
bán. bárgyún nézett maga elé. Nem tudta, 
hogy az utel. Amikor valahogyan megértették 
vele, h a z t  meg kell enni, állatias mohó 
falái .1 aggal esett neki és megette. He csak 
a kezet használta. Kés, villa, kanál használa­
taiul fogalma sincsen. Akár mit szólnak hozzá, 
csak egyetlen egy szava van. Isten. Akai 
magyarul, akár szerbül, románul vagy tótul 
szolnak hozzá, mindig csak az egy szót 
dünnyögi: Isten.

I gy látszik, az a benyomást teszi az em­
berre, hogy már évek óta nem volt emberek 
között, mindig a vadonban élt és elvesztette 
a beszélőképességét is. Emberi dolgokról fo­
galma sincsen.

A rendőrség lefényképeztette és arcképét 
országosan körözteti. így talán mégis megle­
het tudni, hogy kies da ez a rejtélyes vad­
ember.

Egyébként az a valószínűség, hogy az el­
méje is meg hibbant a szerencsétlennek.

Talán helyes volna azt a szerencsétlen 
embert közkórházba szállítani.

Telefonhirek.
Budapest, 19 1 1. május 20.

A képviseiöház ülése
A kultusztárcát tárgyalták a mai ülé 

sen. Hermann Károly munkapárti kép­
viselő kijelenti, hogy a kultuszminiszter 
tegnapi beszéde mindenkit kielégitelt és 
nagyon örül, hogy a miniszter ilyen 
programmol vallott. A harmadik egye­
temet Pozsonyrá kéri. Eszterházy gróf 
)usth párti bizalmatlan a kormányhoz, a 
kultuszminiszter prqgrammja nem liberá­
lis, ezért nem fogadja el a javaslatot. 
Határozati javaslatot nyújt be a reál­
gimnáziumok létesítése érdekében.

A csabai tragédia.
A vizsgálóbírónál jelentkezett egy úri 

leány, aki azt vallotta, hogy szombaton 
a teniszpályáról kisérte öt Zsilinszky 
Endre, aki azt mondotta neki, hogy le 
fog számolni Achimmal.

N A P I H I R E K .

A Lőkertben ma d. u. nagy céllövészet
és tekézés lesz, melyre a tagok figyelmét ez 
utón is tisztelettel felhívjuk.

Itt említjük meg, hogy a lődijakat f. évre 
leszállítottuk és így reméljük, hogy ez által 
is nagyobb lesz az érdeklődés a lövészet iránt.

A belügyminiszter jóváhagyta a közgyű­
lés azon határozatát. » nellyel üzv. Elek

Mártonná és Fehér Teréz gyermekmenhely 
vezetőknek drágasági pótlékot, Scheidl Károly 
műszaki rajzolónak 200 korona jutalmat sza­
vaz meg.

A tűzoltóság áldozó-csütörtükon délután 
8 órakor bemutatja a bajai önkéntes tűzoltó­
ságnak azon versenycsapatának a gyakorlatát, 
amely a szabadkai versenyen részt vesz. A 
parancsnokság szívesen látja az érdeklődő 
közönséget.

Sportegyleti hírek. Beer Ernő vivómester 
a Sport Egylet meghívására vivótanfolyamot 
nyitott a bajai Sport Egylet helyiségében. A 
tanfolyamon részt lehet venni délelőtt, vagy 
délután tetszés szerinti időben. Beiratási dij 
havonként 20 korona, amely összeg az egye­
sületnél fizetendő. -  A bajai Sport Egylet 
részt vesz a mohácsi tornaegylet május 28-án 
rendezendő birkózó versenyén.

K ertészsegéd iskolánk tanu lm ányo­
zása Portele Károly tanár, udv. tanácsos, 
az osztrák földm. minisztérium szakoktatási 
osztályának főnöke f. hó 18-án L i p t h a y  
Béla min. osztálytanácsos kíséretében, a hely­
beli kertészsegéd iskola tanulmányozására, vá­
rosunkban érkezett. Az iskola berendezése, 
szervezete és nagykiterjedésü kertészete na- 

I  gyón megtetszett az osztrák szakférfinak,
| ki a legjobb benyomásokkal távozott el vá­

rosunkból.
A csendőrség szaporítása. Baja város 

közgyűlése tudvalevőleg elhatározta, hogy a 
csendőrség létszámát 14 fővel szaporítja.

I Ehhez a határozathoz most a belügyminisz­
ter is hozzájárult. Az építendő csendőrlak­
tanya terveit azonban kéri, hogy terjesszék 
fel annakidején a belügyminisztériumba.

ÉRTESÍTÉS! Tisztelettel értesítem á h.é.' 
közönséget, hogy t e r r a s s z o t n  megnyílott. 
Naponta fagylalt, jegeskávé, mindennemű 
hűsítő italok és kitűnő ételek nagy választék­
ban. — Szeretném Baján is meghonosítani, 
hogy a hölgyközönség is járjon a délutáni 
ozsonákra és ezért újításképp minden szom­
bat és vasárnap d é l u t á n ,  valamint ünnep­
napokon minden áremelés nélkül ingyen zenét 
szolgáltatok, melyre a hölgyközönség támo­
gatását is kérem. Mély tisztelettel *

DEUTSCH MÁTYÁS
a Nemzeti Szálloda bérlője.

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására juttatni, hogy vasár­
nap, május hó 21 én nyári-helyiségemet
megnyitom. Naponta friss P i l z e n i  sör. 
fagylalt, jegeskávé és egyéb hüssitö 
italok kaphatók. Naponta zene Horváth 
Sándor teljes zenekarának közremükö 
désével. — A mélyen tisztelt közönség 

1 szives támogatását kérve, vagyok mély 
1 tisztelettel Preimayer Pál Casino-vendéglős.

Noé permetezőpor. réz- 
kénpor. kénmáj. kékkő, 

raffiaháncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o r ló ,  (NaPi8ín,
szabadalmazott

PERM ETEZŐ
f 'kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, ^  

Vermorel-rendszerű, legjobb minőségű.

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
' ;w r  DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN
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Orvosi vizsgálatok a bécsi Allgemaine 
Krankenhausban beigazolták hogy :

„A természetes F eren cz  J ó zsef-
keserüvizzel a sz ék re k e d é s  legkülön­
bözőbb nemeinél nagyon kiváló ered­
mények érhetők el. A Ferencz József 
keserüviz oldó és hashajtó hatása ki­
sebb adagoknál következik be, mint 
bármely más hasonnemü víznél. A Fe­
rencz József keserüvizet a betegek szive- 
sen isszák és állandó használat mellett 
is jól tűrik.*

Sohasem hagyja cserben a székreke­
désben szenvedőt a világhírű valódi 
Ferencz József keserüviz, mely a leg­
makacsabb esetekben is biztos ered­
ménnyel jár. Ennek köszönheti a ma­
gyar földnek ez a természeti kincse, 
hogy az egész világon el van terjedve. 
A füszerüzletekbŐl és a gyógytárakból 
mindenütt beszerezhető.

Segédszerkesztő:

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma: 101

Ki a tisztaságot szereti,
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

Gsináltasson m űkőből ku tfed ő lap ot.
V egyen favályu helyet cem on tvá lyu t. 
h a sz n á ljo n  fahordók h. cementviztartályt.
A lkalm azzon vizlevezetéshez cementcsöv. 
jja lépcső  helyett m ük ölépcsőt.
Elvállal bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer féle tégla é$ cementárugijáía.
Telefon szám 111. Telefon szám 111

É r t e s í t é s .
Van szerencsém a nagyérdemű sörfogyasztó 

közönség tudomására hozni, hogy az összes

k ő b á n y a i
sörfőzd ék

kizárólagos képviselete engem illet.
Minthogy nyomára jöttem annak, hogy a 

közönség megtévesztésére kőbányai sör gya­
nánt nem Kőbányáról származó, hanem a 
kőbányai sörnél silányabb minőségű sört hoz­
nak forgalomba, bátor vagyok a n. é. közön­
séget a saját érdekében figyelmeztetni, hogy

k ő b á n y a i  s ö r t
csak azon palackok tartalmaznak, melyek kő­
bányai vignettával (címkével) vannak ellátva 

Tisztelettel

3rafikant J-Cároly
a Drélier Antal r t , az Első 

Magyar Készvényserfózdc, az ifj, 
Haggenmacher Henrik r. t. és a 
Polgári Serfőzde Részvénytársaság 

bajai vezérkepviselöje.

Ügyes varró és tanuló lányok
jó fizetéssel felvétetnek.

E R N S Z T  I R É N
Mészáros Lázár-u. 22

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixeni K ristály-A zurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő­

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

' ------- Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TÁRSAI
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p est V I., G y á r -u tc a  21 g.

R ézk én p o r , p erm etező g ép , 
borsajtó , z sá k , p on yva , g ép ­

o la j, g é p sz ij  stb legolcsóbb 
beszerzési forrása.

V arroda M egnyitási
Van szerencsém a n. é. hölgyközönség b. 

tudomására hozni, hogy Pécsről Bajára köl­
töztem és elvállalok felsőruha varrást laká­
somon és házakhoz is megyek.

A n. é. hölgyközöns'ég szives pártfogását 
kérve, a legszebb és legjobb munkáról biz­
tosíthatom. Vagyok kitűnő tisztelettel

ÍDemini fferencné
Snent László-utca 33. szám.

Ivánka János hentes mesternél.

Pályázat.
A „Bajai Kölcsönös Segélyzö Egylet“

nél betöltendő gyakornoki állásra ezennel 
pályázatot hirdetek.

A pályázónak felsőkereskedelmi isko­
lát végzett egyénnek kell lenni, s az 
érettségi bizonyítvány eredetiben vagy 
hiteles másolatban az ajánlathoz csato­
landó

A pályázatokat 1911. juÜUS hó 10-ig az
intézethez címezve kell beadni.

Baja, 1911. május hó 18.
S o m o g y i E m il

igazgató.

ruhák és blouz 
.-. áthuzatok / .

1e t á m i n b o
minden színben jutányos árban rövid 
: : ideig k a p h a t ó k  >•

Fenyvesi Sarolta diYattermében.
| Saját készítmény ü fűzök már 10
| koronától feljebb k a p h a t ó k .

:

Eladó szölőYesszök.
Gyökeres Európai immunis ho 

mok-talajra alkalmas vessző a 
következő fajokból eladó: 

Erdei, Ezerjó, Mezesfehér, Olasz-
0  rizling, Sárfehér, Szerémizöld, Q  
Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, 
Kövidinka, Oportó, Szlankamenka,

Furmint “« E  •
| és még mintegy száz csemegefajból i
1 ezrenként 12 -15 forint.
I A vesszők erősek és dúsgyöke- 
I rüek, igy pótlásra is teljesen meg- 
I felelnek — Kimerítő árjegyzék 
I minden fajú vesszők és oltványok 
j ról ingyen és bérmentve. — Cim :

l S z ű c s  S á n d o r  f ia
szölötelepe —  Bihardiószeg.

Kalmár és Engel
Motor és Gépgyár

Városi raktár és iroda -  - - - Oyár : : :
V., Lipót-körut 22. BUDAPEST V., Üteg-utcza 19. 
Vliághirii! Erodeti l „Benz.‘*

S z iv ó g á z m o to r  telep. — A jelenkor leg­
olcsóbb üzeme. »Benz« nyerso lajm otor .

■r- ' • -Ti

E lism ert  legjobb g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkészleteit, 
amelyek bámulatos egyszerű szerkezetűek

'Teljes jótállás, kedvező fizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

A Gróf Széchenyi István-utcában levő 
(a lutheránus templom mellett)

h í 7't ni m,!ly á,l: G szoba- na«y(l AtlllG folyosó, pince, padlás, 
nayy kert, tágas udvarból augusztus hó 
|-ére kiadó. Bővebbet: özv. Milassin 
Zsigmondnénál, gróf Zichy tér G. sz. a.
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A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

1  rou

j e l *

(Drescher Gyula-föle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

á l o g k ö l c s ő n ö k e t
i* toidekre lü-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
íj kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 
^  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

CM í f l  m t

K aph ató  P R E IS Z  BÉLA b ö r -  
k c re s k c d é s é b e n  B a já n .

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-tőí-65 évig
terjedő időtartamra

4 ? , alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

m
iur
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<Ü
m

S a j á t  é r d e k e ,
ho;^y lehetőleg; ö ssz p o n to s ítsa  s z ü k s é g le te in e k  b e sz e r z é sé t  

( SY cégn é l, m er t ezú ton  v éd i é r d e k e it  leg jo b b a n .

1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia.
2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei.
3. Állandó összeköttetésnél pontos es

o n y e i :
reális kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni 
fog önt vevőjének megtartani.

©

S
:s

0aját érdeke, hoijg cgak ism er t, e lők e lő  cz é g e t  t is z te l je n  m eg b iza lm á v a l. 
Aufrech és Goldschmied utóda

El ek  és T á r s a  r.-t.
Budapest, IV., Károly-körút 10. szám.

Kaphatók kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára is:
magyar és német irodalom öss/c-s tcnnékei. Túloldali 12 osztályunk összes cikkei elsőrangú

és minden osztály cikkeiről külön

német n

' . . . . .  , ,, minőségűek és minden osztály cikkeiről
3. Hőrondok és borondarúk s
1 Férfi lihérnemiiek kimerítő árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt

6. línyképkíszülékek, felszerelések f.rjeByzéket inuyen és bérmentve küldjük
7 Vadászfegyverek, pisztolyok, llóbertek. E L V Ü N K :
8 Chinaeziistárúk.
(). Csillár- és petróleumlámpák. Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás mélta­

tó. Kézbutorok 
II. Szőnyegek.
12 Mindennemű hangszer.

nyos árak révén.

Minden felvilágosítással szívesen szolgálunk
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U i  B U T O R U ' L E T  B Á J Á N ! h

Van szerencsénk a n. <*. közönségnek szives tudomására hozni, hogy
B A J Á N  a Sze nt-lstvá n -té re n , a Bajavidéki T a k a r é k ­
pénztár épületében egy a modern igényesnek megfelelő elegáns

BÚTOR ÉS K ÁR PITO S Ü Z L E T E T
nyitottunk RAK TÁRON TARTUNK legegyszerűbb és legmodernebb
hálószobákat, ebédlőket, úri és leánv szobákat, szalon és mübutorokat.

Bl l ÓRAINK kitűnő minőségűek, Ízlésesek és jutányosak, úgy hogy most 
már teljesen fölösleges bútorokat Budapesten vagy külföldön beszerezni, 
mert mi úgy a budapestiekkel, mint a külföldiekkel a versenyt minden 
tekintetben felvesszük. — Kérjük a t agvénbmü közönséget, szíveskedjék 
R A K 1 A R I '  N K A T megtekinteni, annál is inkább, mivel raktárunk 
v á 1 a s z 1 é k o s s á g a a l e g m a g a s a b b  i g é n y e k e t  is kielégíti

Kiváló tisztelettel

Telefon szám : 143. H M  S S  é s  W E I S Z ,  Telefon szára: 143.
Asztalos es kárpitos munkákat i ndelesre, teljes lakberendezéseket pedig 
tervrajz szerint, művészies kivitelben készítünk. : : : : : ; ; ; ; : j ;

B O D D í I B  >1«
vv.uUít Nánty I .tj;»s:'.ál rltján.
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